33
Multimach MM und
HDM + B&R
Erweiterung der Feldbusankopplung für die Multimach-
Familie. B&R hat einen neuen Standard für die
Automatisierungstechnik mit Namen FORMULA X entwickelt.
Weitere Einzelheiten zu den Eigenschaften, Funktionsweise
und Vorzügen dieses Systems ist in der B&R-Dokumentation

42
85
TYPENSCHLÜSSEL - MULTIMACH -  FÜR B&R
H D M
Heavy duty
Multimach IP65
2
2 Platte 1-11
3 Platte 1
VENTIL Eingangsplatte
B&R
B&R fit for B&R
ELEKTR. ANSCHLUSS
I6-W8-W6-O4-L8-5
VENTILARTEN
1 6
WEITERE DETAILS
16 2 Adapter
 für DIN-Schiene
M
M monostabile
Handhilfs-
betätigung
B bistabile
 Handhilfs-
betätigung
HANDBETÄTIG.
*nutzt nur einen PIN (wie bei V) und belegt 2 Signale
I n° 2 3/2 NC
W n° 2 3/2 NO
L 3/2 NO + 3/2 NC
V 5/2 monostabil
K 5/2 bistabil
O 5/3 monostabil
F 5/2 monostabil
5 Endplatte/blind
6  Zwischenpl./durchg.
20 Zwischenpl./Entlüft.
4 Anschluss 4 mm
6 Anschluss 6 mm
8 Anschluss 8 mm
*